

وفا کردیم و با ما غدر کردند

از هنگامیکه راز مربوط به تأسیس دفتر گروه طالبان در قطر از پرده بیرون افتاد و سر و صدا هایی در این زمینه در داخل افغانستان و بخصوص در چهار چوب دولت آقای کرزی بالا گرفت، دیده میشود که از همان هنگام تا حال، مقامات نظامی پاکستان در تب و تاب درونی می سوزند و بگونه خاصی دست به یکسلسله تحرکات جدید دیپلماتیک یازیده اند.

گزارشها اشاره داشتند به سفر نهانی شجاع پاشا رئیس شبکه استخبارات نظامی پاکستان به قطر، بعداً راپور هایی به نشر رسید که رضا گیلانی صدراعظم پاکستان نیز خودش را به آنجا رسانید و موازی بدان، خانم حنا کهر وزیر امور خارجه آن کشور رهسپار کابل شد و با آقای کرزی و مقامات دیگر افغانی به مذاکره نشست.

اینکه صدراعظم و جنرال پر قدرت پاکستانی در قطر چه گفتند و چه کردند، تا هنوز در پرده ابهام باقی مانده است، ولی آنچه را میتوان پیرامون این دویدن ها و تپیدن ها حدس زد، اینست که مقامات نظامی پاکستان در تلاش آنند تا مبدا با یک کوتاهی و غفلت در این زمینه، تلاش، سرمایه و پروژه چندین ساله استعماری شان در قبال افغانستان بی اثر گردد. بدین معنی که تحلیلگران سیاسی میگویند امریکا مصمم است در بحبوحه اوضاع متشنج میان دو کشور، (امریکا و پاکستان)، مذاکره، مفاهمه و معامله با گروه طالبان را خودش بدون دخالت فعال مقامات نظامی پاکستان به پیش برد. درعین حالیکه مقامات افغانی هم در تلاش آنند تا رهبری مذاکرات قطر را در اختیار خویش داشته باشند. پس، پاکستانی ها فکر میکنند که اگر چنین چیزی تحقق یابد، به این معنی خواهد بود که در قمار سیاسی بالای گروه طالبان بازنده خواهند شد.

بنا بران، سفر عاجل و خصوصی جنرال شجاع و صدراعظم پاکستانی به قطر که یکی پی دیگر صورت گرفت، بمنظور آن بوده است تا با بکار گیری ابزار های نوع پاکستانی، مقامات شیخ نشین قطر را متمایل و مصمم به همکاری و همسویی با خویشان سازند. یعنی قطر که حیثیت میزبان گروه طالبان و مرکز گفت و گو های آینده خواهد بود، امریکا را به سهم خویش متقاعد سازد تا نظامیان پاکستانی را در روند مذاکرات پنهانی سهیم سازند.

سفر خانم حنا بکابل نیز بهمین ملحوظ و باز هم غرض فریب افکار و اذهان جانب افغانی صورت پذیرفت. یعنی وزیر امور خارجه پاکستان، با رفتن به کابل، اظهارات صلحجویانه دروغین و پیام های کلیشه یی و بی محتوا، خواست چنان بنمایاند که هرگاه جانب پاکستان در روند مذاکرات سهیم ساخته شود، نه به زبان افغانستان، بلکه به خیر آن کشور خواهد بود. گوشه ای دیگر این ترفند چنین معنی میدهد که مقامات افغانی اعتراضی در قسمت سهمگیری احتمالی نظامیان پاکستانی در مذاکرات قطر از خود بروز ندهند.

آنچه در بخش سفر وزیر امور خارجه پاکستان بکابل تأسف بار بود، محبت های افراطی حامد کرزی و حرکات تملق آمیز زلمی رسول در برابر وی بود. این دو مقام افغانی، آنقدر موضع ضعیف و منفعل اتخاذ کردند که حتی در برابر سخنان خانم حنا که گفت " پاکستان هیچ برنامه خصمانه یی در مقابل افغانستان ندارد" و . . . ، عکس العملی، دلیلی و اعتراضی بعمل نیاورند. این در حالیکه اخیراً یکبار دیگر، مقامات ناتو و منابع غربی اسناد و دلایل مؤثقی مبنی بر دست داشتن مقامات نظامی پاکستان در حمایت از گروه تروریستی طالبان، رسماً ارائه داشتند.

این موقف و دیپلماسی انفعالی، متملقانه و غیر ملی دولت حامد کرزی در برابر دشمن سوگند خورده ملت افغانستان، نه تنها ناشی از عدم لیاقت و درایت کافی آن در صحنه دیپلماتیک است، بلکه عدم مسؤولیت پذیری ملی و تاریخی رژیم آقای کرزی در قبال مسایل حاد مملکت ما را نشان میدهد. آقای کرزی باید به درستی بداند که خانم حنا کهر گیلانی و زرداری و امثالهم که همه آنها غیر نظامی و مربوط به حزب مردم پاکستان هستند، پیش جنرالان متکبر و انحصار گر نظامی پاکستان چندان ارزش سیاسی و صلاحیت کافی درجهت تصمیم گیری در قبال برنامه

دپانو شمیره: له ۱ تر 2

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلېکنې د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په څېر و لولئ

های آئی. اس. آئی. را ندارند و بهمین دلیل است که باید مقامات افغانی، سخنان دیپلماتیک وزیر امور خارجه پاکستان را بی بنیاد و بمثابة باد هوا تلقی نمایند.

این تنها نیست. آقای کرزی در گیر و دار قدرت طلبی و حراست از قدرت دولتی خویش، تا آنجا دست و پاچه است که از پذیرفتن، دست دادن و به آغوش کشیدن هیچ دشمن ملت افغانستان دریغ ندارد. هر فرد، حزب یا گروه آدم کش و جنایتکاری که از آن بوی قومی و همسویی بیاید و زعامتش را به نحوی تأیید کند، به زودی و شادمانی مورد پذیرایی اش قرار میگیرد، بدون آنکه به سوابق سیاه، به اعمال و کردار ضد ملی، به ماهیت سیاسی آن و درعین حال، به افکار مثبت یا منفی و خواست و نیاز عامه و خیر مردم ببیند.

چنین است موقف فعلی رئیس جمهور افغانستان و اوضاع نا هنجار میهن ما و چنان است کار و تلاش ماهرانه و مخلصانه همسایه جنوب شرقی کشور و موضع سایر قدرت های اشغالگر در قبال سرنوشت آینده ملت افغانستان هم کاملاً آشکار و قابل فهم.

شبی تاریک و بیم موج و گردابی چنین حایل کجا دانند حال ما سبکساران ساحل ها.

پایان

د پانو شمیره: له ۲ تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنیت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلپکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هبله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ